bile sibi exploratum narrat his verbis: Rosarij pre-
 Vidi, & cognoui Iuuenem in Brabantia ces quoti-
 partibus generosum, qui quamuis esset die obiens
 saeculo præpeditus totaliter; beatam tamē quidam
 Virgini Mariæ deuotus, quotidie tres ad pecca-
 dictas quinquagenas in salutationibus torum con-
 exsoluebat. Insimus autem ad extrema fessiōnem
 perductus est: cumque per horas diēi post obitū
 plurimas mortuus iacuisse, reuixit su- remocatur
 bito, & sorori moniali, qui iuxta sede-
 bat, inclinavit, dicens: Soror, ecce redij,
 citō aduocari facias Sacerdotem. Mi-
 rantibus omnibus Presbyter aduocatur,
 & in maxima cordis lātitia palam om-
 nibus confitetur, dicens: Ad tribunal
 Christi iudicis raptus, cum in tribus ma-
 ximè à dæmonibus accusarer, ferrique
 deberet sententia contra me, piissima
 Mater Christi rogauit filium, ut ad cor-
 pus reduceret, locum pœnitentiae suscep-
 turus. Nec mora factum est, ut roga-
 uit: vnum de peccatis pro quo damna-
 tus eram, erant decimæ, quas de bonis,
 & agris meis subtraxeram Sacerdoti. Se-
 cundum erat, quod cum Sedalibus meis
 pisces quoruadam religiosorum furtiuè
 subtraxeram. Tertium erat quod sce-
 tes, & fruges pauperum cum canibus
 venaticis vagabundus destruxeram.
 Hæc cùm coram omnibus loqueretur,

quidam ex mansionarijs dixit: *Et cur, inquit, pro damno isto extremo damnandus eras, cum nos illud vobis puro corde remiserimus?* Et ille: *Mihi quidem vestra remissio nequaquam sufficerat ad salutem, cum copiosior essem vobis in iniurijs refundendis, quam vos mibi in iniurijs remittendis.* Et hoc dicens restituenda *damna protinus assignauit: sicque disponens rebus, & domui, in spe, & pacem mirabili spiritum exhalauit.* *hec Thomas Cantipratensis.*

*Canti-
pratensis.*

V.
*Dionysius
Carthusianus.*

*Rosarij ter
tidie partē
persoluens
monachus
Deipara
pallium
exornare
vissus.*

Adijciam & aliud exemplum ex Dionysio Carthusiano sermone i.de Assumptione beatæ Virginis ijsdem planè verbis.

Quidam Monachus Ordinis Cisterciensis intantum beatissimam Virginem quotidie partē venerabatur, quod quotidie ante refecctionem dixit flexis genibus quinque gesies Ave Maria. Cumq; visitasset suos patētes recordatus est se de illo nō legisse salutationem Angelicā vicibus quinquaginta: repenteque surgens ingressus est Cameram, cumq; salutationem Angelicam more solito legeret, apparuit ei Virgo piissima mantello pulchro induita, in quo per totum scriptæ erant aureis literis salutationes Angelicæ, & cum Monachus ex humana fragilitate fuisse